



## Zaprosili nas

**Wydawca magazynu „Menadżer Floty”** – na konferencję prasową związaną z polską premierą Jaguara I-PACE Concept i konferencję E-Mobility (Warszawa, 6 października)

**Lotos Oil** – do objęcia Patronatem Medialnym I Sympozjum Lotos Oil poświęconego problematyce środków smarowych i płynów eksploatacyjnych (Warszawa, 11-12 października)

**Goodyear** – na prezentację innowacyjnego systemu zintegrowanych rozwiązań dla flot Goodyear Proactive Solutions (Warszawa, 19 października)

**Drabpol** – do odwiedzenia stoiska na targach BusWorld (Kortrijk, 20-25 października)

Firmy: **Mio i AC** – do odwiedzenia stoisk podczas III edycji targów Warsaw Moto Show (Nadarzyn, 27-29 października)

**Retro Motor Show** – na konferencję prasową (Poznań, 26 października)

## Schaeffler reorganizuje szkolenia



Firma Schaeffler opracowała nowy, rozszerzony program szkoleń technicznych.

Podzielono go na sekcje: **przeniesienie napędu, silnik**

oraz **technika zawieszenia**, co ułatwi odnalezienie interesującego zagadnienia w ofercie zajęć z serii Repxpert.

Najwięcej nowości znalazło się w dziale **przeniesienia napędu**. W związku z dużym zainteresowaniem, a także coraz większą złożonością tych zagadnień, Schaeffler opracował całodniowe szkolenia z zakresu techniki sprzęgła oraz dwumasowego koła zamachowego (DKZ). Zajęcia organizowane będą w małych grupach.

**Silnika** dotyczy nowy moduł szkoleniowy, obejmujący elementy napędu mechanicznego oraz napędu osprzętu. Kolejnym modułem są elementy napędu łańcuchowego oraz elementy sterowania zaworów. Nowości obejmują też zajęcia z zakresu pomp układu chłodzenia i regulacji temperatury.

W sekcji dotyczącej **zawieszenia** szkolenia poświęcone będą łożyskom kół oraz częściom zawieszenia i układu kierowniczego.

## XII Kongres Przemysłu i Rynku Motoryzacyjnego

W dniach 8-9 listopada motoryzacyjni profesjonalści będą mieli możliwość przeprowadzenia rozmów z przedstawicielami firm, takich jak Inter Cars, Autos, Inter Land, GroupAuto Polska i Martex. Spotkania te odbędą się podczas sesji B2B w ramach XII Kongresu Przemysłu i Rynku

Motoryzacyjnego, którego organizatorem jest Stowarzyszenie Dystrybutorów i Producentów Części Motoryzacyjnych. Kongres z udziałem ponad 800 osób zaplanowano na 8 i 9 listopada w hotelu Sound Garden w Warszawie.

Oprócz największych dystrybutorów części motoryzacyj-

nych w spotkaniach B2B będą uczestniczyć m.in. PAIH (dawniej: PAliZ), Instytut Transportu Samochodowego, BZ WBK, CWS-Boco, Edison i Goodman. Cała impreza organizowana jest pod patronatem Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, Narodowego Centrum Ba-

dań i Rozwoju, Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu oraz Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, a także europejskich organizacji CLEPA, FIGIEFA oraz APRA.

Aby wziąć udział w Kongresie, należy wypełnić formularz na stronie:

[moto-konferencja.pl](http://moto-konferencja.pl)

## Nowe centrum PIMOT



3 października br., w siedzibie Przemysłowego Instytutu Motoryzacji w Warszawie odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Bezpieczeń-



stwa Transportu i Diagnostyki Pojazdów (CBTiDP). Jest to unikatowe przedsięwzięcie ukierunkowane na badania związane z bezpieczeństwem

czynnym i biernym środków transportu, badania symulacyjne, testy kompatybilności elektromagnetycznej oraz oddziaływania motoryzacji

na środowisko. W ośrodku znajdują się m.in. nowoczesna hala crash-testowa i 200-metrowy tor do badania infrastruktury drogowej.

FOT: PIMOT, SCHAEFFLER

FOT: AUTOMECHANIKA

## Ćwierć wieku Automechaniki



Przyszłoroczne targi Automechaniki we Frankfurcie nad Menem (11-15 września) będą 25. edycją tej imprezy. Z okazji jubileuszu organizatorzy przygotowują specjalną uroczynową publikację o historii targów. Na jubileuszowej edycji pojawią się też nowe ekspozycje, w tym m.in. sekcje związane z samochodami klasycznymi oraz, po raz pierwszy, targi branży oponiarskiej Reifen (przeniesione z Essen do nowej hali nr 12).

Już obecnie udział w przyszłorocznej Automechanice zgłosiło ponad 2400 wystaw-

ców (czyli o około 8% więcej niż przed dwoma laty). Największe ekspozycje przygotują: Al Dobowi Group, Bilstein Group, Bosch, Continental, Christ, Hella, Istobal, Maha, Schaeffler, Snap-on, Thule i ZF.

Wśród planowanych dodatkowych atrakcji znajdują się sekcje poświęcone motoryzacji przyszłości, napędom alternatywnym, pojazdom autonomicznym oraz wystawa *Workshop of the Future*. Po raz kolejny zostaną też rozdane nagrody Automechanika Innovation Award.

## Zmiany własnościowe w AD Polska

Odbyło się ostatnie już spotkanie klientów i dostawców pod szyldem AD Polska. Sieć dystrybucji i warsztatów wraz ze zmianą właściciela działać będzie jako Elit. Nowym właścicielem została LKQ Corporation – jeden ze światowych liderów w dystrybucji części zamiennych do wszystkich typów pojazdów. LKQ za pośrednictwem zależnej grupy Elit rozpoczyna budowę jednolitej sieci w Centralnej i Wschodniej Europie. Wspólne działania obejmą Czechy, Słowację, Rumunię, Ukrainę i Polskę.

W ostatnim czasie oferta AD Polska została poszerzona o nowe referencje marek: Bugiad, Dayco, FTE, Magneti Marelli, Optimal, Ravenol i SWAG. Sieć dystrybucji powiększyła się o placówki w Koninie, Płocku i Toruniu; kolejna już wkrótce zostanie otwarta w Szczecinie. Zmodernizowano również platformę zamówieniową, która zyska wyszukiwarkę części po numerze VIN pojazdu.

Na koniec spotkania przyznano tytuł Dostawca Roku, którym uhonorowana została firma Nissens.



# JEST WSZYSTKO!

## Niczego nie przeoczysz - LuK GearBOX

Zestaw naprawczy skrzyń biegów LuK GearBOX pozwala naprawiać skrzynie we własnym zakresie. Każdy zestaw naprawczy LuK GearBOX zawiera niezbędne części do przeprowadzenia profesjonalnej naprawy.

### Więcej informacji:

[www.schaeffler-aftermarket.pl](http://www.schaeffler-aftermarket.pl)

[www.repxpert.pl](http://www.repxpert.pl)

SCHAEFFLER

LUK INA FAG RUVILLE